
Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10
AN XXIV - N° 44 196 - GRATUIT

"TIERCE" DU SAMEDI 13 DECEMBRE 2025 
PARIS-VINCENNES - PRIX MICHEL THOURY - ATTELE 

16 CONCURRENTS - 4ème COURSE - AUTOSTART 
75 000 EUROS (ENV. 49 000 000 F CFA) - 2 100 METRES

Troisième d'un Groupe 1 suédois en juin dernier, en devançant Working Class Hero, DOLCE VIKY (7) vient d'afficher 
un net regain de forme en Italie. Il découvre ici un merveilleux engagement, non loin du plafond, et peut ainsi briser 
le signe indien sur le sol français, après deux déconvenues à Cagnes et Vincennes. L'opposition est toutefois          
sérieuse, avec notamment JEWELCANDLE FAC (1), disqualifiée lors de ses deux dernières sorties alors qu'elle 
était compétitive pour les places à chaque fois, Y NOT DIAMANT (13), dont les lignes scandinaves sont excellentes, 
et HAMONET DE CHOISEL (12), qui vient de réaliser une véritable démonstration sur le parcours qui nous intéresse. 
JE REVE DU BOIS (15) est absent depuis le 3 octobre et a hérité d'un numéro délicat, mais il a montré à maintes 
reprises qu'il avait le niveau d'une telle épreuve. ILAYA (8), bien que dénuée de marge, FURIOSO FLIGNY (5),    
meilleur que jamais, et INDIGO DE FONTAINE (2), malgré son manque d'expérience sur les parcours de vitesse, 
sont tous capables de compléter la combinaison gagnante du Quinté+. Nous aurions pu en citer d'autres…

ARRIVEE DU "QUARTE" DU JEUDI 11 DECEMBRE 2025 : 14 - 15 - 4 - 2  NPO : 0 NP : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
"QUARTE" DU MARDI 09/12/2025 
  - Arrivée : 3 - 14 - 5 - 2  
  - NPO : 0  NP : 6 
  - Tombé : 0 
  - Arrêté : 0 
  - Disqualifié  : 0
    SUITE DE L’ARRIVÉE 
   - 5è       :       11   ZELMAN  
   - 6è       :         7   EVERSTAR    
   - 7è       :         9   NO LIMIT DREAM   
   - 8è       :       12   DAPANGO   
   - 9è       :       16   STAR ROCK  
   - 10è       :       8   KIARO   

Ordre                      :   3 894 500 F (12 G)  

Désordre                 :      159 000 F (440 G) 

Tiercé Venant         :        79 500 F (188 G)

Couplé Gagnant     :     61 500 F (304 G)     

Couplé Placé A       :     16 000 F (578 G)          

Couplé Placé B       :      5 500 F (1 669 G)        

Couplé Placé C       :      3 500 F (2 374 G)           

Masse à partager   :    131 640 000 F

Masse à partager    :   45 432 500 F

 1 - JEWELCANDLE FAC : Troisième du dernier Prix 
de Cornulier (Gr.1), cette jument éclectique possède 
également de sérieuses références à l'attelé. Lors de 
ses deux dernières sorties, elle a galopé en fin de 
parcours alors qu'elle pouvait à chaque fois espérer 
une place. Si elle se montre appliquée jusqu'au 
bout, elle peut faire très mal ! 
2 - INDIGO DE FONTAINE : Ce représentant de Jean-
Pierre Barjon n'a plus goûté aux joies du podium depuis 
plus d'un an et semble assez loin de son meilleur niveau 
actuellement. De plus, il reste nettement meilleur sur les 
parcours de tenue. Il a le "moteur" pour gagner, mais 
doit surtout rassurer. 
3 - GOLD MENCOURT : Arrivé depuis peu chez 
Simon Rousselle, ce mâle de 9 ans vient de causer une 
énorme surprise sur les 2 850 mètres de la grande piste 
(2e à 120/1). Sa forme est sûre, mais il s'attaque à forte 
partie et semble barré par ses cadets. Il remplirait son 
contrat en accrochant la cinquième place. 
4 - FEMTO DE VAUVERT : Ce bon sprinteur a montré 
sa forme dans le Sud-Est, dans des lots intéressants, 
et sera associé à Jean-Michel Bazire. Toutefois, il n'a 
plus couru à Vincennes depuis deux ans et doit affronter 
des cadets aux dents longues. Avec une course          
sélective, il peut éventuellement compléter le 
Quinté+, mais guère mieux. 
5 - FURIOSO FLIGNY : Meilleur que jamais à 10 ans, 
ce protégé d'Alexandre De Jésus retrouve ici un 
parcours sur lequel il n'a pas déçu cette année (deux 
victoires et deux places en quatre sorties). Ses cadets 
lui sont théoriquement supérieurs, mais sa forme 
est telle qu'il peut s'immiscer à l'arrivée. 
6 - GORDON MIJACK : Ce hongre de 9 ans a rapidement 
cédé en dernier lieu, mais il s'agissait d'une course de             
rentrée. Il se présentera cette fois en "mode course", avec 
l'euphorique Benjamin Rochard au sulky, mais force est 
de constater que les plus jeunes lui sont intrinsèquement 
supérieurs. En bout de combinaison seulement. 
7 - DOLCE VIKY : Certes, ses deux essais sur le sol    
français, à Vincennes et Cagnes-sur-Mer, se sont soldés 
par des disqualifications, mais il possède de solides           
références à l'étranger. Il a déjà dominé des chevaux de 
la trempe de Working Class Hero et découvre ici un          
engagement en or, à seulement 1 074 euros du plafond. 
Gare à lui ! 
8 - ILAYA : Cette représentante de Cyril Raimbaud 
donne toujours son maximum et n'a plus à faire ses 
preuves sur ce parcours (trois podiums en quatre           
essais). Néanmoins, elle manque de marge et doit             
impérativement bénéficier de circonstances favorables 
en pareille compagnie. Pour une place. 

9 - HAMILTON DU HAM : Excellent durant l'année 2024, 
il a beaucoup plus de mal à performer cette saison. Cela 
dit, son ultime prestation n'est pas totalement mauvaise 
(8e) et il se présentera cette fois pieds nus, sur un 
parcours qu'il adore (deux succès et six places en onze 
courses). Réveil possible. 
10 - CHARMY CHARLY AS : Lorsqu'il peut être préservé 
jusqu'à l'entrée de la ligne droite, ce pensionnaire d'Erik 
Bondo nous gratifie parfois de belles fins de course. Il est 
certainement monté en condition sur sa dernière 
course et peut ainsi espérer une place dans les cinq 
premiers. 
11 - GILMOUR : Cet élève de Daniel Delaroche est            
vieillissant et n'a pu convaincre ces derniers temps. Il           
retrouve un parcours qu'il affectionne mais devra partir 
en seconde ligne face à des cadets qui lui sont supérieurs. 
Bref, il n'aura pas la partie facile. 
12 - HAMONET DE CHOISEL : Malchanceux dans 
l'étape nantaise du Grand National du Trot (4e), il a          
ensuite réalisé une véritable démonstration dans le Prix 
du Sap, sur le parcours qui nous intéresse. Il progresse 
encore, malgré son âge avancé (8 ans), et peut           
légitimement envisager le podium. 
13 - Y NOT DIAMANT : En dernier lieu, à Jägersro, il n'a 
trouvé que l'excellent A Fair Day pour lui barrer le chemin 
du succès. Il était parti au galop lors de son seul essai à 
Vincennes, en juin dernier, mais sera nettement plus à 
l'aise avec un départ lancé. Son retour en région                
parisienne se présente sous de favorables auspices. 
14 - HAPPYJO DE LIGNY : Il réalise jusqu'ici une année 
catastrophique, avec pour meilleur classement une            
septième place en douze courses. Il évolue bien loin de 
son meilleur niveau et aura sans doute de meilleures            
opportunités de briller prochainement à Cagnes-sur-Mer. 
Impasse. 
15 - JE REVE DU BOIS : Brillant lauréat du Prix Charley 
Mills le 3 octobre, il a ensuite été distancé pour contrôle 
positif. Il est absent depuis et effectue donc une petite 
rentrée, mais il se présentera dans la même configuration 
ce samedi. Confirmé sur ce parcours de vitesse (deux 
podiums, dont un succès), il s'annonce dangereux. 
16 - HABIT DE SOIREE : Ce protégé de Frédéric 
Senet a lancé son meeting d'hiver par une probante 
troisième place dans le Prix d'Argentan, qui a donné 
lieu à une arrivée très serrée. Il a repris de la fraîcheur 
et se montre performant ainsi, mais il n'a pas la moindre 
marge face à une telle opposition, surtout avec un tel 
numéro. Une question de parcours. 

 
JOURNAL HIPPIQUE 
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF 
Impression : NIDAP IMPRIMERIE Tél. : 25 43 05 66 / 20 97 00 76 

Directeur de Publication : DG/LONAB 
Publicité : DCM 
Tél. 25.30.61.21/22/23



9/1 
21/1 
39/1 
23/1 
17/1 
38/1 
6/1 

15/1 
20/1 
26/1 
52/1 
8/1 
7/1 

77/1 
11/1 
28/1

8/1 
19/1 
41/1 
25/1 
15/1 
40/1 
4/1 

13/1 
23/1 
24/1 
55/1 
6/1 
5/1 

80/1 
10/1 
31/1

N°

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16

F.6 

H.7 

M.9 

H.10 

H.10 

H.9 

M.6 

F.7 

H.8 

H.7 

H.9 

H.8 

H.6 

M.8 

H.6 

M.8

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M 

2 100.M

1.10.60 

1.11.90 

1.10.60 

1.10.90 

1.10.20 

1.11.40 

0.00.00 

1.11.10 

1.10.80 

1.10.70 

1.10.60 

1.10.80 

0.00.00 

1.11.50 

1.10.40 

1.10.90

D.D.8.0.0 

6.D.8.D.6 

2.0.4.9.9 

4.1.4.4.4 

3.1.9.6.0 

0.3.5.5.1 

2.2.6.D.4 

4.5.D.4.2 

8.0.6.D.3 

5.1.6.5.7 

8.7.0.0.7 

1.4.5.9.6 

2.1.1.4.5 

0.0.0.8.9 

D.3.7.8.3 

3.4.8.0.4

350 600 

344 140 

353 100 

350 820 

345 840 

337 370 

353 926 

349 050 

336 810 

310 034 

320 790 

330 055 

303 609 

322 965 

328 675 

328 445

JEWELCANDLE FAC 

INDIGO DE FONTAINE 

GOLD MENCOURT 

FEMTO DE VAUVERT 

FURIOSO FLIGNY 

GORDON MIJACK 

DOLCE VIKY 

ILAYA 

HAMILTON DU HAM 

CHARMY CHARLY AS 

GILMOUR 

HAMONET DE CHOISEL 

Y NOT DIAMANT 

HAPPYJO DE LIGNY 

JE REVE DU BOIS 

HABIT DE SOIREE

D. BONNE 

L.CL.ABRIVARD 

S. ROUSSELLE 

R. MOURLON 

A. DE JESUS 

A. DE JESUS 

A.GOCCIADORO 

C. RAIMBAUD 

Y. DESMET 

H.E. BONDO 

D. DELAROCHE 

S.G. DUPONT 

P. HAGOORT 

Y. HENRY 

CH.M.BRUNEAU 

F. SENET

D. BONNE 

A. ABRIVARD 

P.PH. PLOQUIN 

J.M. BAZIRE 

G. GELORMINI 

B. ROCHARD 

A.GOCCIADORO 

F. LAGADEUC 

M. MOTTIER 

F. NIVARD 

P.Y. VERVA 

A. BARRIER 

R. BAKKER 

LANA HENRY 

D. THOMAIN 

E. RAFFIN

EC.S. GUARATO 

EC. J.P BARJON 

EC. J-P.R. VILAULT 

M. MATHEVET 

EC. Des AULNAIES 

Sté. CALLICO 

M.RACING STABLES  

C. RAIMBAUD 

Y. DESMET  

St.A+S 2003  

EC. D. DELAROCHE 

J.G. VIOL 

St.l M.S. DIAMANTEN  

Y. HENRY 

V. MARC-MARTIN 

M. STIHL 

CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. PERF. GAINSCHRONOSEXE 
AGE

PARIS 
TURF

TIERCE 
MAGAZINE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERS

1 – TH. DUVALDESTIN 
2 – F. TERRY 
3 – N. BAZIRE 
4 – S. GUARATO 
5 – L.CL. ABRIVARD 
6 – M. SASSIER 
7 – J.P. MARMION 

  8 – M. ABRIVARD 
  9 – R. DERIEUX 
10 – A. CHAVATTE 
11 – M. MOTTIER 
12 – CL. THOMAIN 
13 – J.M. ROUBAUD 

1 – E. RAFFIN 
2 – B. ROCHARD 
3 – M. MOTTIER 
4 – A. ABRIVARD 
5 – P.PH. PLOQUIN 
6 – P.Y. VERVA 
7 – F. LAGADEUC 

HORAIRES

  8 – A. COLLETTE 
  9 – A. BARRIER 
10 – F. DESMIGNEUX 
11 – G. MARTIN 
12 – A. LAMY 
13 – A. ANDRE 
 

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05 mn 
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15 mn

PA
RI

S 
 

TU
RF

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

TI
ER

CE
 

M
AG

AZ
IN

E

 
 
 
 

L'UNION (EDITION AISNE)      1 - 13 - 7 - 12 - 2 - 15 - 5 - 4 

ZONE-TURF.FR                         12 - 10 - 7 - 9 - 8 - 1 - 15 - 13 - 5 

EQUIDIA                                     1 - 15 - 7 - 12 - 8 - 9 - 2 - 13 - 5 

TURFOMANIA                            12 - 15 - 6 - 5 - 16 - 10 - 1 - 8 - 4 

TURF-FR.COM                           7 - 8 - 13 - 5 - 12 - 15 - 6 - 16 - 9 

LE PARISIEN                             12 - 16 - 1 - 13 - 5 - 10 - 6 - 15 - 8 

L'ALSACE                                   12 - 15 - 8 - 13 - 10 - 5 - 9 - 16 - 11 

EUROPE 1                                  14 - 3 - 6 - 5 - 8 - 7 - 10 - 16 - 4 

 APTITUDES

SECONDES CHANCES   OUTSIDERS   GROS OUTSIDERS
CLASSEMENT

FORME : 7 – 13 – 5 – 1 – 12    
CLASSE : 15 – 4 – 1 – 8 – 13         
PROGRES : 10 – 9 – 16 – 7 – 1         
REGULARITE : 2 – 15 – 10 – 9 – 4    

  2 – INDIGO DE FONTAINE 
  9 – HAMILTON DU HAM 
  4 – FEMTO DE VAUVERT 
10 – CHARMY CHARLY AS 

16 – HABIT DE SOIREE 
  3 – GOLD MENCOURT 
  6 – GORDON MIJACK 

14 – HAPPYJO DE LIGNY 
11 – GILMOUR 

ENTRAINEURS EN FORME : 
L.CL.ABRIVARD – Y.HENRY – H.E.BONDO  
DRIVERS EN FORME : 
E.RAFFIN – B.ROCHARD – M.MOTTIER  
FAVORIS : 7 – 1 – 13 – 12 – 15 – 8 – 5   

9/1 21/1 39/1 23/1 17/1 20/1 26/1 52/1 8/1 7/1 77/1 11/1 28/138/1 6/1 15/1 

8/1 19/1 41/1 25/1 15/1 23/1 24/1 55/1 6/1 5/1 80/1 10/1 31/140/1 4/1 13/1 

PMU’B... LA FORTUNE  
EN FIN DE COURSE !


