

1 - JEWELCANDLE FAC : Troisième du dernier Prix de Cornulier (Gr.1), cette jument éclectique possède également de sérieuses références à l'attelé. Lors de ses deux dernières sorties, elle a galopé en fin de parcours alors qu'elle pouvait à chaque fois espérer une place. **Si elle se montre appliquée jusqu'au bout, elle peut faire très mal !**

2 - INDIGO DE FONTAINE : Ce représentant de Jean-Pierre Barjon n'a plus goûté aux joies du podium depuis plus d'un an et semble assez loin de son meilleur niveau actuellement. De plus, il reste nettement meilleur sur les parcours de tenue. **Il a le "moteur" pour gagner, mais doit surtout rassurer.**

3 - GOLD MENCOURT : Arrivé depuis peu chez Simon Rousselle, ce mâle de 9 ans vient de causer une énorme surprise sur les 2 850 mètres de la grande piste (2e à 120/1). Sa forme est sûre, mais il s'attaque à forte partie et semble barré par ses cadets. **Il remplira son contrat en accrochant la cinquième place.**

4 - FEMTO DE VAUVERT : Ce bon sprinteur a montré sa forme dans le Sud-Est, dans des lots intéressants, et sera associé à Jean-Michel Bazire. Toutefois, il n'a plus couru à Vincennes depuis deux ans et doit affronter des cadets aux dents longues. **Avec une course sélective, il peut éventuellement compléter le Quinté+, mais guère mieux.**

5 - FURIOSO FLIGNY : Meilleur que jamais à 10 ans, ce protégé d'Alexandre De Jésus retrouve ici un parcours sur lequel il n'a pas déçu cette année (deux victoires et deux places en quatre sorties). **Ses cadets lui sont théoriquement supérieurs, mais sa forme est telle qu'il peut s'immiscer à l'arrivée.**

6 - GORDON MIJACK : Ce hongre de 9 ans a rapidement cédé en dernier lieu, mais il s'agissait d'une course de rentrée. Il se présentera cette fois en "mode course", avec l'euphorique Benjamin Rochard au sulky, mais force est de constater que les plus jeunes lui sont intrinsèquement supérieurs. **En bout de combinaison seulement.**

7 - DOLCE VIKY : Certes, ses deux essais sur le sol français, à Vincennes et Cagnes-sur-Mer, se sont soldés par des disqualifications, mais il possède de solides références à l'étranger. Il a déjà dominé des chevaux de la trempe de Working Class Hero et découvre ici un engagement en or, à seulement 1 074 euros du plafond. **Gare à lui !**

8 - ILAYA : Cette représentante de Cyril Raimbaud donne toujours son maximum et n'a plus à faire ses preuves sur ce parcours (trois podiums en quatre essais). Néanmoins, elle manque de marge et doit impérativement bénéficier de circonstances favorables en pareille compagnie. **Pour une place.**

9 - HAMILTON DU HAM : Excellent durant l'année 2024, il a beaucoup plus de mal à performer cette saison. Cela dit, son ultime prestation n'est pas totalement mauvaise (8e) et il se présentera cette fois pieds nus, sur un parcours qu'il adore (deux succès et six places en onze courses). **Réveil possible.**

10 - CHARMY CHARLY AS : Lorsqu'il peut être préservé jusqu'à l'entrée de la ligne droite, ce pensionnaire d'Erik Bondo nous gratifie parfois de belles fins de course. **Il est certainement monté en condition sur sa dernière course et peut ainsi espérer une place dans les cinq premiers.**

11 - GILMOUR : Cet élève de Daniel Delaroche est vieillissant et n'a pu convaincre ces derniers temps. Il retrouve un parcours qu'il affectionne mais devra partir en seconde ligne face à des cadets qui lui sont supérieurs. **Bref, il n'aura pas la partie facile.**

12 - HAMONET DE CHOISEL : Malchanceux dans l'étape nantaise du Grand National du Trot (4e), il a ensuite réalisé une véritable démonstration dans le Prix du Sap, sur le parcours qui nous intéresse. **Il progresse encore, malgré son âge avancé (8 ans), et peut légitimement envisager le podium.**

13 - Y NOT DIAMANT : En dernier lieu, à Jägersro, il n'a trouvé que l'excellent A Fair Day pour lui barrer le chemin du succès. Il était parti au galop lors de son seul essai à Vincennes, en juin dernier, mais sera nettement plus à l'aise avec un départ lancé. **Son retour en région parisienne se présente sous de favorables auspices.**

14 - HAPPYJO DE LIGNY : Il réalise jusqu'ici une année catastrophique, avec pour meilleur classement une septième place en douze courses. Il évolue bien loin de son meilleur niveau et aura sans doute de meilleures opportunités de briller prochainement à Cagnes-sur-Mer. **Impasse.**

15 - JE REVE DU BOIS : Brillant lauréat du Prix Charley Mills le 3 octobre, il a ensuite été distancé pour contrôle positif. Il est absent depuis et effectue donc une petite rentrée, mais il se présentera dans la même configuration ce samedi. **Confirmé sur ce parcours de vitesse (deux podiums, dont un succès), il s'annonce dangereux.**

16 - HABIT DE SOIREE : Ce protégé de Frédéric Senet a lancé son meeting d'hiver par une probante troisième place dans le Prix d'Argentan, qui a donné lieu à une arrivée très serrée. Il a repris de la fraîcheur et se montre performant ainsi, mais il n'a pas la moindre marge face à une telle opposition, surtout avec un tel numéro. **Une question de parcours.**



Le Journal Hippique



AN XXIV - N° 44 196 - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

"TIERCE" DU SAMEDI 13 DECEMBRE 2025 PARIS-VINCENNES - PRIX MICHEL THOURY - ATTELE 16 CONCURRENTS - 4ème COURSE - AUTOSTART 75 000 EUROS (ENV. 49 000 000 F CFA) - 2 100 METRES

Troisième d'un Groupe 1 suédois en juin dernier, en devançant Working Class Hero, DOLCE VIKY (7) vient d'afficher un net regain de forme en Italie. Il découvre ici un merveilleux engagement, non loin du plafond, et peut ainsi briser le signe indien sur le sol français, après deux déconvenues à Cagnes et Vincennes. L'opposition est toutefois sérieuse, avec notamment JEWELCANDLE FAC (1), disqualifiée lors de ses deux dernières sorties alors qu'elle était compétitive pour les places à chaque fois, Y NOT DIAMANT (13), dont les lignes scandinaves sont excellentes, et HAMONET DE CHOISEL (12), qui vient de réaliser une véritable démonstration sur le parcours qui nous intéresse. JE REVE DU BOIS (15) est absent depuis le 3 octobre et a hérité d'un numéro délicat, mais il a montré à maintes reprises qu'il avait le niveau d'une telle épreuve. ILAYA (8), bien que dénuée de marge, FURIOSO FLIGNY (5), meilleur que jamais, et INDIGO DE FONTAINE (2), malgré son manque d'expérience sur les parcours de vitesse, sont tous capables de compléter la combinaison gagnante du Quinté+. Nous aurions pu en citer d'autres...

ARRIVEE DU "QUARTE" DU JEUDI 11 DECEMBRE 2025 : 14 - 15 - 4 - 2 NPO : 0 NP : 0

RESULTATS DES COURSES

"QUARTE" DU MARDI 09/12/2025

- Arrivée : 3 - 14 - 5 - 2
- NPO : 0 NP : 6
- Tombé : 0
- Arrêté : 0
- Disqualifié : 0

SUITE DE L'ARRIVÉE

- 5è : 11 ZELMAN
- 6è : 7 EVERSTAR
- 7è : 9 NO LIMIT DREAM
- 8è : 12 DAPANGO
- 9è : 16 STAR ROCK
- 10è : 8 KIARO

GAINS EN F CFA

Ordre	: 3 894 500 F (12 G)
Désordre	: 159 000 F (440 G)
Tiercé Venant	: 79 500 F (188 G)
Masse à partager	: 131 640 000 F
Couplé Gagnant	: 61 500 F (304 G)
Couplé Placé A	: 16 000 F (578 G)
Couplé Placé B	: 5 500 F (1 669 G)
Couplé Placé C	: 3 500 F (2 374 G)
Masse à partager	: 45 432 500 F

N°	CHEVAUX	DRIVERS	ENTRAINEURS	PROPRIETAIRES	SEXE AGE	DIST.	CHRONO	PERF.	GAINS	PARIS TURF	TIERCE MAGAZINE
1	JEWELCANDLE FAC	D.BONNE	D. BONNE	EC.S. GUARATO	F.6	2100.M	1.10.60	D.D.8.0.0	350 600	9/1	8/1
2	INDIGO DE FONTAINE	A.ABRIVARD	L.CL.ABRIVARD	EC. J.P BARJON	H.7	2100.M	1.11.90	6.D.8.D.6	344 140	21/1	19/1
3	GOLD MENCOURT	PPH.PLOQUIN	S. ROUSSELLE	EC. J-P.R. VILAUT	M.9	2100.M	1.10.60	2.0.4.9.9	353 100	39/1	41/1
4	FEMTO DE VAUVERT	J.M. BAZIRE	R. MOURLON	M. MATHEVET	H.10	2100.M	1.10.90	4.1.4.4.4	350 820	23/1	25/1
5	FURIOSO FLIGNY	G.GELOREMINI	A. DE JESUS	EC. Des AULNAIES	H.10	2100.M	1.10.20	3.1.9.6.0	345 840	17/1	15/1
6	GORDON MIJACK	B.ROCHARD	A. DE JESUS	Sté. CALICO	H.9	2100.M	1.11.40	0.3.5.5.1	337 370	38/1	40/1
7	DOLCE VIKY	A.GOCCIADORO	A.GOCCIADORO	M.RACING STABLES	M.6	2100.M	0.00.00	2.2.6.D.4	353 926	6/1	4/1
8	ILAYA	F.LAGADEUC	C. RAIMBAUD	C. RAIMBAUD	F.7	2100.M	1.11.10	4.5.D.4.2	349 050	15/1	13/1
9	HAMILTON DU HAM	M. MOTTIER	Y. DESMET	Y. DESMET	H.8	2100.M	1.10.80	8.0.6.D.3	336 810	20/1	23/1
10	CHARMY CHARLY AS	F.NNARD	H.E. BONDO	St.A+S 2003	H.7	2100.M	1.10.70	5.1.6.5.7	310 034	26/1	24/1
11	GILMOUR	P.Y.VERVA	D. DELAROCHE	EC. D. DELAROCHE	H.9	2100.M	1.10.60	8.7.0.0.7	320 790	52/1	55/1
12	HAMONET DE CHOISEL	A.BARRIER	S.G. DUPONT	J.G. VIOL	H.8	2100.M	1.10.80	1.4.5.9.6	330 055	8/1	6/1
13	Y NOT DIAMANT	R.BAKKER	P. HAGOORT	St.I M.S. DIAMANTEN	H.6	2100.M	0.00.00	2.1.1.4.5	303 609	7/1	5/1
14	HAPPYJO DE LIGNY	LANA HENRY	Y. HENRY	Y. HENRY	M.8	2100.M	1.11.50	0.0.0.8.9	322 965	77/1	80/1
15	JE REVE DU BOIS	D. THOMAIN	CH.M.BRUNEAU	V. MARC-MARTIN	H.6	2100.M	1.10.40	D.3.7.8.3	328 675	11/1	10/1
16	HABIT DE SOIREE	E. RAFFIN	F. SENET	M. STIHL	M.8	2100.M	1.10.90	3.4.8.0.4	328 445	28/1	31/1

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE

ENTRAINEURS

1 - TH. DUVALDESTIN
2 - F. TERRY
3 - N. BAZIRE
4 - S. GUARATO
5 - L.CL. ABRIVARD
6 - M. SASSIER
7 - J.P. MARMION

DRIVERS

8 - M. ABRIVARD
9 - R. DERIEUX
10 - A. CHAVATTE
11 - M. MOTTIER
12 - CL. THOMAIN
13 - J.M. ROUBAUD

1 - E. RAFFIN
2 - B. ROCHARD
3 - M. MOTTIER
4 - A. ABRIVARD
5 - P.H. PLOQUIN
6 - P.Y. VERVA
7 - F. LAGADEUC

8 - A. COLLETTE
9 - A. BARRIER
10 - F. DESMIGNEUX
11 - G. MARTIN
12 - A. LAMY
13 - A. ANDRE

PMU'B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !

HORAIRES

ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 14h 05 mn
DÉPART DE LA COURSE : 14h 15 mn

PARIS TURF	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16			
PARIS TURF	9/1	21/1	39/1	23/1	17/1	38/1	6/1	15/1	20/1	26/1	52/1	8/1	7/1	77/1	11/1	28/1			
TIERCE MAGAZINE	8/1	19/1	41/1	25/1	15/1	40/1	4/1	13/1	23/1	24/1	55/1	6/1	5/1	80/1	10/1	31/1			

L'UNION (EDITION AISNE) 1 - 13 - 7 - 12 - 2 - 15 - 5 - 4

ZONE-TURF.FR 12 - 10 - 7 - 9 - 8 - 1 - 15 - 13 - 5

EQUIDIA 1 - 15 - 7 - 12 - 8 - 9 - 2 - 13 - 5

TURFOMANIA 12 - 15 - 6 - 5 - 16 - 10 - 1 - 8 - 4

TURF-FR.COM 7 - 8 - 13 - 5 - 12 - 15 - 6 - 16 - 9

LE PARISIEN 12 - 16 - 1 - 13 - 5 - 10 - 6 - 15 - 8

L'ALSACE 12 - 15 - 8 - 13 - 10 - 5 - 9 - 16 - 11

EUROPE 1 14 - 3 - 6 - 5 - 8 - 7 - 10 - 16 - 4

APTITUDES

FORME : 7 - 13 - 5 - 1 - 12

CLASSE : 15 - 4 - 1 - 8 - 13

PROGRES : 10 - 9 - 16 - 7 - 1

REGULARITE : 2 - 15 - 10 - 9 - 4

ENTRAINEURS EN FORME :

L.CL.ABRIVARD – Y.HENRY – H.E.BONDO

DRIVERS EN FORME :

E.RAFFIN – B.ROCHARD – M.MOTTIER

FAVORIS : 7 - 1 - 13 - 12 - 15 - 8 - 5

CLASSEMENT

SECONDES CHANCES

2 - INDIGO DE FONTAINE
9 - HAMILTON DU HAM
4 - FEMTO DE VAUVERT
10 - CHARMY CHARLY AS

OUTSIDERS

16 - HABIT DE SOIREE
3 - GOLD MENCOURT
6 - GORDON MIJACK

GROS OUTSIDERS

14 - HAPPYJO DE LIGNY
11 - GILMOUR